АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮГСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.10.2024 № 439
д. Новое Домозерово
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Югское от 25.07.2018 № 225 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов»

В соответствии постановлением Правительства Российской Федерации от 04.09.2020 № 1355 «О внесении изменений в Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов», Федеральным законом от 29.12.2020 № 479-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2020 № 509-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Администрация сельского поселения Югское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Югское от 25.07.2018 № 225, следующие изменения:

1.1. подпункт 2.5.1 пункта 2.5 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.5.1.
Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также внесение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственный адресный реестр осуществляются Администрацией поселения:

- в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;

- в случае подачи заявления в форме электронного документа – в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления;

- в случае предоставления заявления через МФЦ срок, указанный в абзаце втором настоящего пункта, исчисляется со дня передачи МФЦ заявления и документов, указанных в пунктах 2.7.1, 2.7.4 настоящего Административного регламента (при их наличии), в Администрацию поселения.

Вместе с решением о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса Администрация поселения направляет заявителю выписку из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомление об отсутствии сведений в государственном адресном реестре.»;

1.2.
В разделе 3:

1.2.1. в подпункте 3 пункта 3.1 второй абзац исключить;

1.2.2. в пункте 3.2:

1) абзац первый подпункта 3.2.2 изложить в новой редакции:

«3.2.2 Должностное лицо Администрации поселения, ответственное за прием и регистрацию заявления, в том числе в электронной форме, осуществляет в день его поступления (при поступлении в электронном виде в нерабочее время – в ближайший рабочий день, следующий за днем поступления указанных документов):»;

2) в подпункте 3.2.5 слова «2 рабочих дня» заменить словами
«1 рабочий день»;

1.2.3. в пункте 3.3:

1) в подпункте 3.3.2 слова «3 рабочих дней» заменить словами
«1 рабочего дня»;

2) в подпункте 3.3.5 слова «5 рабочих дней» заменить словами
«3 рабочих дней»;

3) подпункт 3.3.6 изложить в новой редакции:

«3.3.6 Срок выполнения административной процедуры:

- в случае подачи заявления на бумажном носителе - не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления и прилагаемых документов в Администрацию поселения;

- в случае подачи заявления в форме электронного документа – в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.»;

1.2.4. в подпункте 3.4.3 пункта 3.4 слова «10-м рабочим днем» заменить словами «9-м рабочим днем».
1.3. Приложение 2 исключить.
2.
Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном вестнике «Югский вестник», а также размещению на официальном сайте сельского поселения Югское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения Югское                                                А.В. Замыслов